
Betula uber

synonyma: Betula lenta var. uber

čeleď: Betulaceae
oblasti: Virginie

Roste ve Virginii, USA v podobě stromu. Dorůstá výšky do 10m. Borka je tmavěhnědá, hladká. Listy
jsou téměř okrouhlé až široce eliptické, dlouhé 2 - 5cm, široké 2 - 4cm, báze je zaoblená až srdčitá
nebo uťatá, okraj je nepravidelně pilovitý nebo zubatý, konec široce tupý až zaoblený, spodní strana
je holá až řídce ochlupená (zejména u hlavních žilek a v paždí). Samičí jehnědy jsou vzpřímené,
elipticky válcovité, dlouhé 1 - 2cm, široké 1 - 1,5cm, šupiny holé, střední lalok kratší než postranní,
plody mají křídla užší nebo stejně široká jako tělo.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula uber
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_lenta_var._uber
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=216
https://www.rostliny.net/

